
Rada městské části Brno-Líšeň
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí

VIH. / 12. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 19. prosince 2019

<$>-$■

Č .j .V IIL /1 2 / /2500

Název:
v r

Žádost Pionýr, z. s. -  91. pionýrská skupina HADY o změnu účelu části neinvestiční dotace poskytnuté
z rozpočtu MC Brno-Líšeň na rok 2019

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost o změnu účelu dotace
• Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň

a) souhlasí se změnou účelu části neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MC Brno-Líšeň na rok 2019 spolku Pionýr, z. 
s. -  91. pionýrská skupina HÁDY

schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MC Brno-Líšeň 

pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1

b) nesouhlasí se změnou účelu části neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2019 spolku Pionýr, 
z, s. -  91. pionýrská skupina HÁDY

Stanoviska dotčených orgánů:

• Školská komise žádost projedná na svém jednání dne 17.12.2019.
• Rada městské části Bmo-Líšeň projedná žádost na své 25. schůzi konané dne 18.12.2019 a její stanovisko bude 

sděleno ústně.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí x

majetkoprávní stavební

c

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí
Bc. Jitka Markovičová ,

Předkládá:
za RMČ uvolněný funkcionář:
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 11.12.2019 žádost spolku Pionýr, z. s. -  91. pionýrská skupina Hády o změnu 
účelu části neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Bmo-Líšeň v roce 2019. Dotace byla projednána a 
schválena na 4. zasedání ZMČ konaném dne 28.2.2019 v rámci schvalování dotací typu A. Smlouva o poskytnutí 
finanční dotace z rozpočtu městské části Bmo-Líšeň byla podepsána dne 2.4.2019, dotace byla poskytnuta v celkové 
výši 40.000,- Kč.

Pionýr, z. s. plánoval v roce 2019 opravit přípojku teplé vody ze ZŠ Masarova, na kterou byla poskytnuta část dotace 
ve výši 20.000,- Kč. Opravu přípojky se během roku nepodařilo realizovat. Z tohoto důvodu žádá Pionýr, z. s. o 
změnu účelu neinvestiční dotace, a to na vybavení klubovny, konkrétně opravu a nákup stolů a židlí do klubovny.



9 1 . PS
M a s á r o v a  1 1 ,  B r n o

w w w .p s h a d y .c z

H A D Y
L í š e ň ,  6 2 8  0 0

IČO: 643 293 99

ZADOST O ZMĚNU V ROZPOČTU DOTACE

M E S T S O  ^ 7
brk:- í .’ ..J 

i i  x

a>, .....................................

sr,

i V Brně, c ne 9.12. 2019

příloha:

t-;ú znak: 
r n5b V

i
!

Na rok 2019 jsme získali neinvestiční dotaci z rozpočtu MČ Brno -  Líšeň v hodnotě 40 tis. Kč. 
V rozpisu dotace byla částka rozdělena na tři částky: Oprava přípojek u klubovny -  20. tis. Kč, Nákup 
materiálu -  10. tis. Kč a Vybavení -  10. tis. Kč. V našem plánu z podzimu roku 2018 bylo opravit přípojku 
teplé vody, kterou máme ze ZŠ Masárova. V průběhu roku se však avizovaná oprava neuskutečnila a 
čerpání této položky tedy nebylo potřeba. Z tohoto důvodů žádáme o změnu rozdělení rozpisu dotace a 
20 tis. Kč převést na vybavení kluboven.

Rozpis částek na jednotlivé položky pro nás není optimální. Chápeme snahu MČ kontrolovat 
hospodárnost vynaložených prostředků. I z tohoto důvodu chceme požádat o změnu. Skutečnost, že se 
přípojka v letošním roce nerealizuje, nejsme zcela schopni ovlivnit. Protože náklady na údržbu našich 
kluboven a její vybavení jsou mnohem vyšší než dotace, které získáváme -  máme řadu možností jak 
dotaci využít. Z naší strany tomuto záměru vyhovuje nákup a obnova nových stolů do kluboven a nových 
židlí. Dosavadní jsme získali před dvaceti lety a jsou častým používáním opotřebené, často nefunkční. To 
ale odpovídá programu, který na klubovnách máme (výtvarné, pohybové, apod.) Rádi bychom část stolů 
(10 ks) renovovali novými deskami a opravou konstrukcí a část nově nakoupili (židle).

Věříme, že naše zdůvodnění vám přijde logické a hospodárné a naší žádosti vyhovíte.

Naše organizace se věnuje dětem v Líšni už 30 let a naše pravidelné schůzky navštěvuje každý týden 
kolem 60 dětí. Dalších 20 dospělých a mladistvých u nás pracují jako dobrovolníci a dalších 20 dospělých 
patří z řad rodičů a přátel k našim podporovatelům. Další informace o nás najdete na www.pshady.cz



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č .l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město.
(dále jen poskytovatel}

a

Pionýr, z. s. - 91.pionýrská skupina HADY
se sídlem Masarova 2360/11, Líšeň, 628 00 Brno 
zast. Mgr. Zdeňkem Humpolíkem, vedoucí 
IČO: 64329399
č.účtu: 2100376848/2010
(dále jen „příjemce “)

(společně též jako „ smluvní strany “)

Preambule
Dne 02. 04. 2019 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami podepsána Smlouva o 
poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň (dále jen jako „smlouva“). 
Tento dodatek č. 1 smlouvy se uzavírá na základě podané žádosti příjemce ze dne 9. 12. 2019 
o změnu v rozpočtu poskytnuté dotace.

I.
Smluvní strany se dohodly na následující změně čl. I. odst. 1.2 smlouvy takto:

1.2 Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

40.000,- Kč (čtyřicettisíckorunčeských)
Rozpis dotace:
vybavení kluboven.......................................20.000,- Kč
Nákup materiálu............................................10.000,- Kč
Vybavení........................................................10.000,- Kč

II.
Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

III.
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží 
poskytovatel a jedno příjemce.

Městská část Brno - Lišen 1 z 2



Tento dodatek byl schválen Radou MČ Brno-Líšeň na 25. schůzi konané dne 18. 12. 2019.

V Brně d n e .......................... V Brně d n e ...............................

poskytovatel příjemce

Z

Městská část Brno - Líšeň 2 z 2



18. 12. 2019

P řed m ět: Re: Ž ádost o změnu účelu dotace

O d: "Tomáš Jager" <jager@.tomasiager.cz>
O d eslán o: 17. 12. 2019 18:58:20
K om u : "Jitka M arkovičová" <markovicova@,brn.o-lisen.cz>: "Iva Kremitovská, Ing.

Arch." <krem itovska@ bm o-lisen.cz>: "Martin Příborský" 
<m artin.priborsky@ grnail.com >:

Vážená pani Markovičová,
podle dohody posílám informace z dnešního jednání školské komise.

Žádost o změnu rozdělení rozpisu dotace PS Hády na rok 2019, konkrétně převést 20.000,-Kč z opravy přípojky 
teplé vody na vybavení klubovny,
školská komise doporučuje ke schválení. Pro bylo 5 členů školské komise. (Přítomno 5 členů, celkový počet 
členů 6.)
Dne 17.12.2019.
Zapsal Mgr. Tomáš Jager, předseda školské komise.

Pěkný a hlavně úspěšný den přeje
Tomáš J.

Mgr. Tomáš Jager 
Mobil: 725 748 096 
E-mail: i a ger@, tomasi a ger.cz

po 16. 12. 2019 v  10:40 odesílatel Jitka M arkovičová < markovieova@,brno-lisen.cz> napsal: 
Dobrý den pane Jagere,

v příloze zasílám sken žádosti o změnu účelu dotace spolku Pionýr, 91. pionýrské skupiny 
Hády.
Žádost se týká dotace na rok 2019 a musí být ještě před koncem roku projednána. Součástí 
sken u je  i sm louva s rozpisem účelu poskytnuté dotace.

: Projednejte prosím  v komisi. M ateriál bude připraven na projedná v RM Č a ZMC ve středu a 
ve čtvrtek.

Děkuji. S pozdravem

Bc. Jitka Markovičová
referent ekonom ických záležitostí

Úřad městské části Brno-Líšeň 
Jírova 2, 628 00 Brno 
tel. ; 544 424 825
e-m ail: markovicova@brno-lisen.cz

1/2


